2

[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	25 августа 2022 года
	№ 61/544

г. Слюдянка

О распределении избирательных бюллетеней

для голосования на муниципальных выборах на территории Слюдянского муниципального района в единый день голосования
11 сентября 2022 года и их передаче в нижестоящие избирательные комиссии
В соответствии с частями 10, 11, 12 статьи 93 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Распределить избирательные бюллетени для голосования на выборах мэра Слюдянского муниципального района Иркутской области, главы Слюдянского городского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, главы Байкальского муниципального образования, главы Новоснежнинского муниципального образования, главы Быстринского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, депутатов Думы Байкальского городского поселения пятого созыва, депутатов Думы Быстринского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Маритуйского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва по участковым избирательным комиссиям (приложение № 1).
2. Передать по акту избирательные бюллетени для голосования на выборах мэра Слюдянского муниципального района Иркутской области, главы Слюдянского городского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, главы Байкальского муниципального образования, главы Новоснежнинского муниципального образования, главы Быстринского сельского поселения Слюдянского муниципального района Иркутской области, депутатов Думы Байкальского городского поселения пятого созыва, депутатов Думы Быстринского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Маритуйского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Новоснежнинского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Портбайкальского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва в участковые избирательные комиссии 05 августа 2022 года.

3. Распределить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Думы Слюдянского городского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Култукского городского поселения Слюдянского района пятого созыва и депутатов Думы Утуликского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва по окружным избирательным комиссиям (приложение № 2).
4. Передать по акту избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Думы Слюдянского городского поселения Слюдянского района пятого созыва, депутатов Думы Култукского городского поселения Слюдянского района пятого созыва и депутатов Думы Утуликского сельского поселения Слюдянского района пятого созыва в окружные избирательные комиссии 05 августа 2022 года.

5. Председателям окружных избирательных комиссий после получения избирательных бюллетеней и проверки соответствия фактического количества бюллетеней их количеству, указанному в акте передачи бюллетеней и в настоящем решении, необходимо:

– подписать экземпляры акта передачи избирательных бюллетеней;

– незамедлительно направить один экземпляр акта в адрес территориальной избирательной комиссии;

– принять решение о распределении полученных избирательных бюллетеней и о сроках их передачи в участковые избирательные комиссии;

– оповестить зарегистрированных кандидатов или их представителей о месте и времени передачи избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии;

– обеспечить передачу избирательных бюллетеней по актам в участковые избирательные комиссии в установленный срок.

6. Председателям участковых избирательных комиссий:

– подписать экземпляры акта передачи избирательных бюллетеней;

– незамедлительно направить один экземпляр акта в адрес Слюдянской территориальной избирательной комиссии (окружной избирательной комиссии);

– организовать хранение избирательных бюллетеней.

7. Членам избирательной комиссии, осуществляющей передачу избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям, производить их поштучный пересчет и выбраковку, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожать по акту.

8. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.

9. Направить копию решения в окружные и участковые избирательные комиссии.

10. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области.
Председатель Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                                                              Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской

территориальной избирательной

комиссии

                                         Н.Л. Титова
2